
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3195 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 4/2025 
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “Zola”, Presidente desta Casa de 

Leis, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Artigo 32, inciso II da Lei Orgânica, bem 
como o Artigo 31, incisos II e XII do Regimento Interno e, considerando as comemorações alusivas 
ao Dia de Corpus Christi, no dia 19, e ao Dia do Funcionário Público Municipal, em 26 de junho, 
resolve ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ESTABELECER 
PONTO FACULTATIVO para os Servidores efetivos e ocupantes de Cargo em Comissão no dia 20, e 
TRANSFERIR o ponto facultativo do dia 26 para o dia 27 de junho de 2025, ficando suspensas as 
atividades legislativas durante todo o período de Expediente. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 16 de 
junho de 2025. 

José Izaías Gomes – “Zola” 
Presidente 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  3.513/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.51/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição de 
suprimentos de informática para impressoras – toner, garrafa de tinta, cilindro, fita de impressora 
e cartucho, conforme especificações do Termo de referência. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 510.224,95 (Quinhentos e dez mil duzentos 
e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos) 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 18/06/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 04/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 04/07/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 17 de junho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 278/2025 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E RODOLFO RIBEIRO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pintura no 
Centro de Eventos Prefeito José Antônio de Oliveira, incluindo fornecimento de todos os 
materiais, mão de obra e equipamentos, para atender à demanda de conservação e 
adequação estética do espaço em razão da realização da 30ª FETEXAS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
13.10 2369100262.124 3.3.90.39.00.FR 90 CÓD. REDUZIDO  6710. 
VALOR: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)  
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 44/2025. 
Jacarezinho/PR, 16 de junho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 143/2022 
CONTRATO Nº 59/2022. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, instalação e 
manutenção. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira. 

Jacarezinho, PR, 16 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletronico 34/2022 
CONTRATO Nº 211/2022. 
OBJETO: A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (orientador de projetos sociais, mãe 
social, motorista, guarda-vigia e serviços gerais). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso G. Ruiz. 

Jacarezinho, PR, 16 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 47/2023 
CONTRATO Nº 208/2023. 
OBJETO: A locação do imóvel, sito na Rua Costa Junior, n°653 – Centro, sede da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: Ângelo Piazza 
FISCAL DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira. 

Jacarezinho, PR, 16 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 65/2023 
CONTRATO Nº 313/2023. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de rastreamento, geolocalização e 
monitoramento de veículos via satélite. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: INVIOCAR SERVIÇOS DE RASTREAMENTO ELETRONICO LTDA 
FISCAL DO CONTRATO: Claudinei Antunes Ferreira. 

Jacarezinho, PR, 16 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 33/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 342/2024 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de banheiros químicos para atender eventos do Município de Jacarezinho/PR. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3784 
FISCAL: Silvia Rodrigues de Almeida 

Jacarezinho, 16 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3195 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 192/2025 
OBJETO: A locação de brinquedos, pipoqueira e máquina de algodão-doce. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GRACIELE APARECIDA DE PAIVA ALMEIDA PINTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0830.1339200102.325 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6414 
FISCAL: Silvia Rodrigues de Almeida 

Jacarezinho, 16 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 21/2025 
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “Zola”, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 31, 
incisos II, XII e XXVIII do Regimento Interno, resolve------------------------------------------------------------- 

C-O-N-V-O-C-A-R 
os Vereadores e Servidores que compõem as Comissões de Avaliação dos Servidores, para 
AVALIAÇÃO a ser realizada na Sala de Reuniões desta Casa de Leis no dia 23 de junho de 2025, às 
9h30min, para fins de concessão de Progressão por Merecimento, conforme os Requerimentos 
de Progressão por Merecimento 2 e 3/2025, apresentados pelos Servidores AMAURI FERREIRA DA 
FONSECA e MÔNICA DA SILVA COSTA, de acordo com os Artigos 7.° a 15 e 34 da Lei Municipal 
2.994, de 6 de fevereiro de 2014. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 17 de 
junho de 2025. 

José Izaías Gomes – “Zola” 
Presidente 

 

 

 
PORTARIA Nº 3799/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
considerando o Memorando nº 93/2025 – SMA, 
RESOLVE: 
I - Constituir uma Comissão Julgadora de Irregularidades, em face do Processo Administrativo nº 
2.333/2025, a fim de apurar a veracidade do conteúdo das declarações mencionadas no Ofício 
60/2025 – SMA;  
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
Kelli Pereira da Silva, a quem caberá à Presidência; 
Flávio Henrique Bento, Claudinei Antunes Ferreira e Carlos Henrique F. Caetano, que atuarão 
como membros, sem o prejuízo de suas funções.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação prorrogável por igual período até 
a conclusão de seus trabalhos e entrega de relatórios. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de junho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 10683/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeada para o cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Equipamentos e 
Instalações Médico Hospitalares, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC3, Dayanne Cabral 
Leite de Morais, a contar de 18 de junho de 2025. 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de junho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 23/2025 
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “ZOLA”, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de sua competência prevista na Lei Orgânica 
do Município, Artigo 32, inciso II, combinado com o Artigo 31, inciso II do Regimento Interno, e 
considerando o pedido constante do Ofício 3/2025, expedido pela recém-criada COMISSÃO 
PARLAMENTAR DE INQUÉRITO – CPI, bem como a necessidade de orientação jurídica nos 
procedimentos a serem adotados, resolve------------------------------------------------------------------------- 

DESIGNAR 
os Servidores Efetivos MÔNICA DA SILVA COSTA, como Secretária, e LUIZ HENRIQUE NEIA GIAVINA 
BIANCHI, como Procurador, para atuarem na COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO recém-
criada com a finalidade de apurar os fatos relacionados à aplicação de recursos públicos na área 
da Saúde, especificamente na manutenção do Pronto-Socorro do Município de Jacarezinho. A 
referida designação irá perdurar até o encerramento dos trabalhos da CPI. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 17 de 
junho de 2025. 

José Izaías Gomes – “Zola” 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3195 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 12/2025 
PROCESSO 51/2025 

Em cumprimento às disposições estabelecidas nos Artigos 72 e 75 da Lei Federal 14.133/21 e nos Atos da Presidência 1/2022 e 7/2023, e considerando, ainda, as normas insculpidas nos Artigos 12, VI 
e 17, § 2º da mesma lei, informa-se a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados para o seguinte objeto: 
UASG: 929055 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO.   

 
 

 

Item Descrição Marca de 
Referência* 

Quantidade Valor 
Unitário 

1 CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, CONTENDO BLEND COM CAFÉS DAS ESPÉCIES ARÁBICA E ROBUSTA PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, COM TORRA MÉDIA, INTENSIDADE 
10, PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO CASTANHO ESCURO. EMBALADO À VÁCUO, CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. OBEDECER A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL POR ABIC/ 
PQC. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 GRAMAS.  

Jaguari 168 R$ 

2 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT ESTERILIZADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTE CITRATO DESÓDIO, MONOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DISSÓDICO. NÃO 
CONTEM GLUTEN. CAIXA TETRA PARK CARTONADA ALUMINIZADA ESTERIL, COM TAMPA TIPO ABRE-FECHA, VALIDADE MINIMA DE 3 MESES APÓS ENTREGA. 

Piracanjuba 144 R$ 

3 AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO, TEXTURA EM GRÂNULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, 
TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE 
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 5 KG 

Certano 45 R$ 

4 ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO - CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, COMO ASACARINA, CICLAMATO OU ACESULFANTE-K. EMBALAGEM DE 100ML COM BICO DOSADOR. Adocyl 1 R$ 

5 CHÁ MATE A GRANEL COMPOSTO POR FOLHAS DE CHÁ MATE TOSTADO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL DE 250G.  Leão 40 R$ 

6 BISCOITO DOCE DE MAISENA. COMPOSIÇÃO:  FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AÇÚCAR INVERTIDO, 
MILHO, SAL, EMULCIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II) E BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE 
ÁCIDO LÁTICO (INS 270), MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223), AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101I). ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3 PACOTES TOTALIZANDO 350G. 

Marilan 36 R$ 

7 BISCOITOS SALGADO ÁGUA E SAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, 
CLORETO DE POTÁSSIO, AMIDO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 2 PACOTES, TOTALIZANDO 370G. 

Parati 50 R$ 

8 MARGARINA 500GR-VEGETAL COM SAL: MARGARINA CREMOSA EM POTES PLÁSTICOS DE 500G COM SAL. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU 
FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEM GORDURA TRANS, ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS, SAL E ÁGUA, DEVERÁ 
CONTER NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS. PRODUZIDA A PARTIR DA INTERESTERIFICAÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS, RECEBENDO ASSIM, COMERCIALMENTE, A DESIGNAÇÃO"LIVRE DE 
GORDURA TRANS". PODE CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DESDE QUE ESTEJAM NO RÓTULO.SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 
02 E 50.NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO E SUA CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, ATÓXICO, 
INDIVIDUAL COM 500 G.VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

Qualy 12 R$ 

9 AÇÚCAR refinado granulado tipo exportação EM SACHÊ DE 5 GRAMAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO NO MÍNIMO 400 UNIDADES. União 3  

Total 
 

 
 

 

     

LIMPEZA E HIGIENE  

     

Item Descrição Marca de 
Referência* 

Quantidade  

1 ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70 INPM. APLICAÇÃO: DOMÉSTICO, ESCRITÓRIO, EFEITO BACTERICIDA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.  30 R$ 

2 ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR 
LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Q’Boa 60 R$ 

3 DESINFETANTE DE USO GERAL COMPOSTO POR ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS: ORTO-BENZIL P-CLOROFENOL 0,25%; ORTO-FENIL FENOL 0,50%, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, 
SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQÜESTRANTE E CORANTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1L. 

Pinho Sol 60 R$ 

4 DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS (FRASCO DE 500 ML) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, CONSERVANTE, CORANTES, 
NEUTRALIZANTES E ÁGUA- PRINCIPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO E SULFONATO DE SÓDIO, PH (100%) APROXIMADO ENTRE 6,50 À 8,5, ASPECTO LIQUIDO 
VISCOSO DENSO, DENSIDADE MÍNIMA 0,950 À 1,030G/CM3, SOLUBILIDADE EM AGUA 100%, POSSUIR ALTA DETERGÊNCIA E EXCELENTE PODER DE REMOÇÃO DESENGORDURANTE, 
EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHAS DE INFORMAÇÕES SOBRE A 
SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE 
DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM. 

Minuano 36 R$ 

5 PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA – PACOTE COM 04 ROLOS - CLASSE 01, NEUTRO; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 
NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL 
OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBA 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA; ROLO COM 30 M - COM 
TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MAXIMO DE 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO 
INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, 
QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL,TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO 

Duetto 124 R$ 

6 SABÃO EM PÓ PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO POR ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, COM AROMA ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 800G 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE REGISTRO E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA 
ENTREGA. 

Omo 8 R$ 

7 RODO DE MADEIRA COM CORPO EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 60 CM, BORRACHA DUPLA EM E.V.A E CABO DE NO MÍNIMO 1,2M PLASTIFICADO.  2 R$ 

8 SACO PLÁSTICO DE 100 LITROS: CLASSE I, REFORÇADO - NA COR PRETA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE NORMAS ABNT NBR9191/08 – MEDIDAS MÍNIMAS 75X105CM, PACOTES 
COM 10 UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DE RESISTENCIA DE CADA SACO DE 20KG, COM FUNDO ESTRELA SUPER RESISTENTE, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE 
DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM. 

Locatelli 110 R$ 

9 SACO PLÁSTICO DE 50 LITROS: CLASSE I, REFORÇADO - NA COR PRETA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE NORMAS ABNT NBR9191/08 – MEDIDAS MÍNIMAS 63X80CM, PACOTES COM 
10 UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DE RESISTENCIA DE CADA SACO DE 10KG, COM FUNDO ESTRELA SUPER RESISTENTE, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE 
DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM. 

Locatelli 100 R$ 

10 VASSOURA DOMESTICA; PROPRIEDADES MINIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO; MEDINDO (4X21, 5X3,5 CM), COM 78 TUFOS; CONTENDO 30 CERDAS POR TUFO; COM CERDAS DE 
POLIPROPILENO (PET); TIPO LISA; CEPA PESANDO 250G; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO 120CM; COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA 
EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.. 

Noviça 2 R$ 

11 LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL – FRASCO DE 500ML COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSO ATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, CORANTE, ESPESSANTE, ESSÊNCIA, 
ÁGUA. PRINCIPIO ATIVO: BUTIGLICOL OU MISTURAS DE ÁCIDOS GRAXOS OU QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. PH APROXIMADO ENTRE 10,0 A 12,50, LIQUIDO DENSO E VISCOSO, 
DENSIDADE APROXIMADA 1,000 À 1.050G/CM3, 100%, PRODUTO NÃO CORROSIVO E ESSÊNCIA PREFERENCIALMENTE FLORA, MENTA APRESENTAÇÃO EMBALAGEM FRASCO DE 
500M. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A 

Veja 60 R$ 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3195 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE 
DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM 

12 PANO DE CHAO PARA LIMPEZA GERAL. SACO BRANCO FECHADO E ALVEJADO GROSSO, 100% ALGODÃO. ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM 
X 0,70CM (PANO FECHADO) 

 24 R$ 

13 PANO FLANELA MEDINDO 28CM X 38 CM, 100% ALGODÃO.  24 R$ 

14 ÓLEO LUSTRANTE A BASE DE PEROBA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML  06 R$ 

15 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO 
MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 

 12 R$ 

16 SABAO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 UN DE 200GRS CADA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS 
SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO. ALCALINIDADE LIVRE:MÁXIMO 0,5%P/P; DE GLICERINA; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM 
VALIDADE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA 
ANVISA 

Ypê 3 R$ 

17 DESODORIZADOR SANITÁRIO PEDRA SANITÁRIA, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CAIXA CONTENDO 1 PEDRA DE 25G (MÍNIMO) COM HASTE PLÁSTICA E REDE PROTETORA, AÇÃO 
BACTERIOSTÁTICA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA, CORANTE, COM REGISTRO NA ANVISA. 

Harpic 96 R$ 

18 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: 
LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G. 

Bom bril 15 R$ 

19 DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 360ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Bom Ar 12 R$ 

20 LIMPA ALUMÍNIO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML  12 R$ 

21 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM 
BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 4 UNIDADES. 

Scotch Brite 
 

10 R$ 

22 SPRAY LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE METAL CONTENDO 300ML  1 R$ 

23 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, RESISTENTE, COM SUPORTE PLÁSTICO, NO FORMATO OVAL.  2 R$ 

24 DESENTUPIDOR DE PIAS, FRASCO DE 300G, GRANULADO COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE, 
ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE. QUALIDADE SIMILAR OU EQUIVALENTE AO DA MARCA DIABO VERDE - USADO EM LIMPEZA DE TUBULAÇÕES 

Diabo Verde 2 R$ 

25 INSETICIDA DOMESTICO AEROSSOL, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS,FORMIGAS,BARATAS,; COMPOSTO DE BASE DE AGUA; IMIPROTRINA 
0,020%,PERMETRINA 0,050%,ESBIOTRINA0,100%; SOLVENTE,ANTIOXIDANTE,EMULSIFICANTE,VEICULOE PROPELENTES; GATILHO NA TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA; 

SBP 2 R$ 

26 ALCOOL EM GÉL 70º HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5L.  2 R$ 

Total 
 

 
 

 

     

     

COPA E COZINHA  

Item DESCRIÇÃO Marca de 
Referência* 

Quantidade  

1 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GPL) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA). FORNECIDO EM FORMA DE 
TROCA (CARGA). FABRICADO CONFORME NORMA NBR 8460 DA ABNT. 

 4 R$ 

2 GUARDANAPO DE PAPEL EM FOLHA SIMPLES MEDINDO 30CMX29,5CM, GOFRADO, ULTRAMACIO E ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO 
FABRICANTE CONTENDO A COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO E 50 UNIDADES. 

Milli 100 R$ 

3 FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ NÃO DESCARTÁVEL, Nº. 103. MATERIAL DA ESTRUTURA: PLÁSTICO. MATERIAL DA MALHA: POLIÉSTER. TIPO DE MALHA: FINA Moka 12 R$ 

4 PANO DE COPA/COZINHA. 100% ALGODÃO, COR BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSOLVIÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTAR FIAPOS DURANTE A SECAGEM 
DA LOUÇA, TODOS OS LADOS ARREMATADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,77 CM (PANO ABERTO) 

 16 R$ 

5 COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES Coposul 200 R$ 

6 COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 50 ML, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES coposul 50 R$ 

7 GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, JATO FORTE E ESTABILIDADE AO BOMBEAR, MATERIAL ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA MANTER A TEMPERATURA DA 
BEBIDA QUENTE POR ATÉ 12 HORAS E FRIA POR ATÉ 24 HORAS, À PROVA DE DERRAMAMENTO, CONTENDO ALÇA DE TRANSPORTE, INTERIOR COM AMPOLA DE VIDRO E EXTERIOR 
EM INOX QUE NÃO DEIXA MARCAS AO MANUSEAR. 

Termolar 4 R$ 

8 GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, JATO FORTE E ESTABILIDADE AO BOMBEAR, MATERIAL ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA MANTER A TEMPERATURA DA 
BEBIDA QUENTE POR ATÉ 12 HORAS E FRIA POR ATÉ 24 HORAS, À PROVA DE DERRAMAMENTO, CONTENDO ALÇA DE TRANSPORTE, INTERIOR COM AMPOLA DE VIDRO E EXTERIOR 
EM INOX QUE NÃO DEIXA MARCAS AO MANUSEAR. 

Termolar 2 R$ 

9 MEXEDOR PARA BEBIDAS EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE MEDINDO 11CM DE COMPRIMENTO  2 R$ 

Total 
 

 
 

 

 
Informações Complementares: As propostas deverão ser enviadas para o e-mail licitação@jacarezinho.pr.leg.br até às 08h do dia 23/06/2025 e deverão considerar todo o lote, ou seja todos os itens 
deverão estar precificados. Dúvidas também poderão ser sanadas pelo mesmo endereço, ou pelo telefone (43) 3527-1919. 
O processo completo encontra-se em https://www.camarajacarezinho.pr.gov.br/imprensa/licitacoes/0/1/0/2670, com exceção dos orçamentos já apresentados, que se manterão em sigilo, conforme 
permitido pelo Art. 24, da Lei Federal 14.133/2021. 

Jacarezinho/PR, 17 de junho de 2025. 
Rodolfo Venâncio da Silva 
Agente de Contratações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitação@jacarezinho.pr.leg.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3195 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10684/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.528 
de 18 de dezembro de 2024, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 124.345,74 (cento e vinte quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais setenta e quatro centavos), 
para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma      do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:  
Superávit Financeiro do Exercício de 2024, na Fonte de Recursos abaixo: 

303 Receitas Vinculadas (E.C.29/00 - 15%)    124.345,74 

                      TOTAL   124.345,74 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de junho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1012200132.066  

3.3.90.39.00 6719 
 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 3303 –- Saúde - Receitas Vinculadas (E.C.29/00 - 15%) -Exercícios 
Anteriores. 

  
 

124.345,74 

                       TOTAL DO CRÉDITO  124.345,74 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

